___________________________________________________________________________________
Протокол № 488 заседания Правления СРО ААС от 29 декабря 2020 г.                                      стр. 1 из 6

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 488

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       29 декабря 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Жуков С.П., Кобозева

Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А.,

Мурычев А.В., Носова О.А., Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сюткина М.Г., Чая

В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 19 из 34 человек,

что составляет 56% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 29 декабря 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. Об отложении вопроса по рассмотрению заявления о прекращении членства в СРО

ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

7. Об утверждении методических рекомендаций СРО ААС

8. Об определении порядка применения ставки вступительного взноса в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 2 аудиторам:

1. Бургалова Диана Руслановна;

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 488 заседания Правления СРО ААС от 29 декабря 2020 г.                                      стр. 2 из 6

2. Клименок Александр Николаевич.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 61 аудитора:

1. Аверина Юлия Михайловна, г. Москва

2. Агарко Александра, Новосибирская область

3. Агеева Людмила Ивановна, Самарская область

4. Аржаков Сергей Анатольевич, Московская область

5. Березовская Татьяна Александровна, Кемеровская область

6. Бичашвили Натела Георгиевна, г. Москва

7. Бойко Марина Петровна, Московская область

8. Бондаренко Елена Николаевна, г. Москва

9. Бургалова Диана Руслановна, Республика Северная Осетия - Алания

10. Буров Дмитрий Владимирович, г. Санкт-Петербург

11. Веренкова Анна Александровна, г. Москва

12. Верещагина Юлия Дмитриевна, Кировская область

13. Гладунова Наталья Владимировна, г. Москва

14. Горбач Денис Владимирович, г. Москва

15. Гусева Наталья Юрьевна, г. Москва

16. Давыдова Елена Александровна, Оренбургская область

17. Дилбарян Елена Викторовна, Московская область

18. Елезов Сергей Михайлович, г. Санкт-Петербург

19. Жеглова Алена Юрьевна, Ярославская область

20. Захарова Ксения Сергеевна, г. Москва

21. Земляничкина Марина Юрьевна, Иркутская область

22. Иванова Ольга Ивановна, г. Москва

23. Ичетовкина Екатерина Евгеньевна, г. Москва

24. Клименок Александр Николаевич, г. Санкт-Петербург

25. Коломейцева Ирина Юрьевна, Московская область

26. Колыванова Лариса Ивановна, г. Москва

27. Корякова Юлия Ивановна, г. Москва

28. Кравцова Оксана Владимировна, Московская область

29. Малых Александр Сергеевич, Кировская область

30. Матаева Марина Сергеевна, г. Москва

31. Минье Наталья Александровна, г. Санкт-Петербург

32. Мирошниченко Анна Дмитриевна, г. Москва

33. Миткевич Юлия Игоревна, г. Москва

34. Мороз Василий Васильевич, г. Москва

35. Насаль Ольга Геннадиевна, г. Москва

36. Недзельская Витталия Леонидовна, Иркутская область

37. Никулина Людмила Николаевна, г. Москва

38. Овсянников Александр Владимирович, Белгородская область

39. Орлова Елена Геннадьевна, Саратовская область

40. Осколков Владимир Александрович, г. Москва

41. Перепечко Татьяна Николаевна, г. Санкт-Петербург

42. Петрова Татьяна Михайловна, Чувашская Республика -Чувашия

43. Полякова Любовь Егоровна, г. Москва

___________________________________________________________________________________
Протокол № 488 заседания Правления СРО ААС от 29 декабря 2020 г.                                      стр. 3 из 6

44. Попова Наталья Юрьевна, г. Санкт-Петербург

45. Романова Елизавета Александровна, Владимирская область

46. Рябинов Владимир Юрьевич, г. Москва

47. Симанская Дина Анатольевна, г. Санкт-Петербург

48. Сульженко Владимир Петрович, Краснодарский край

49. Сурмач Ольга Ивановна, Оренбургская область

50. Таци Ирина Александровна, Московская область

51. Ткачева Олеся Васильевна, Республика Коми

52. Трушкова Валентина Александровна, Томская область

53. Уткина Марина Алексеевна, г. Москва

54. Ушакова Наталья Васильевна, Хабаровский край

55. Филимонов Алексей Павлович, Омская область

56. Чеботникова Наталья Вячеславовна, Московская область

57. Чегодаев Павел Владимирович, г. Москва

58. Чечеткина Елена Анатольевна, г. Москва

59. Шаманина Елена Михайловна, Московская область

60. Шамкуть Артур Викторович, Московская область

61. Юдин Александр Алексеевич, Свердловская область

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 индивидуального аудитора:

1. Левковская Наталия Владимировна, Красноярский край.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 30 аудиторских организаций:

1. ООО "АВИ-АУДИТ", г. Москва

2. ООО "АК "Альянс-Аудит", г. Москва

3. ООО "Аренс-Консалт", г. Москва

4. ООО "АУДИТ КАПИТАЛ ПЛЮС", Оренбургская область

5. ООО "АУДИТ", Ямало-Ненецкий автономный округ

6. ООО "Аудит-МС", г. Москва

7. ООО "Аудиторская компания Аргумент", Курская область

8. ООО "Аудиторская фирма "Омега", Свердловская область

9. ООО "АудитЭКС", Московская область

10. ООО "АФ ГАРАНТ РАЗВИТИЕ", Волгоградская область

11. ООО "ВАЛЕНА", г. Санкт-Петербург

12. ООО "Дженерал Баланс Аудит", г. Москва

13. ООО "Инаудит Барнаул", Алтайский край

14. ООО "Консалтинговая группа "Аудит-Ек", Свердловская область

15. ООО "Консультационная финансово-аналитическая компания "АнКон",

            Калининградская область

16. ООО "Крафт-Консалтинг", Алтайский край

17. ООО "Мосналогконсалт", г. Москва

18. ООО "ПБУ", г. Москва

19. ООО "Проф-Аудитум", Республика Татарстан

20. ООО "ПРОФИ", г. Москва

21. ООО "ТЕЛОС-Аудит", Пермский край

22. ООО "Тет-а-тет", Тамбовская область

23. ООО "Эксперт аудит", Республика Саха (Якутия)

24. ООО "Элита-Информ", Краснодарский край

25. ООО АК "Консалтинг.Бизнес.Инвестиции", г. Санкт-Петербург

___________________________________________________________________________________
Протокол № 488 заседания Правления СРО ААС от 29 декабря 2020 г.                                      стр. 4 из 6

26. ООО АКГ "Русфинэксперт", г. Москва

27. ООО Аудиторская компания "Вятка-Трэйд", Кировская область

28. ООО Аудиторская компания "Лемма", г. Москва

29. ООО Аудиторская фирма "ЭКА РЕГИОН", Кабардино-Балкарская Республика

30. ООО АФ "Цифросила", г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Крылаткова Мария Алексеевна, ОРНЗ 21706057787

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 2

аудиторов:

1. Агальцова Ольга Александровна, ОРНЗ 21706104240;

2. Зюзина Ирина Владимировна, ОРНЗ 20406004481.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Дженерал Леджер», ОРНЗ 11206006007.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отложении вопроса по рассмотрению заявления о прекращении членства в СРО

ААС

Решили:

5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудитора на основании п.10.4.1. Положения о членстве СРО ААС:

1. Лазарева Наталья Савельевна, ОРНЗ 21706031665.

Решение принято единогласно

5.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.10.4.1. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «Фирма «КОНСАУДИТ», ОРНЗ 11206058411.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 488 заседания Правления СРО ААС от 29 декабря 2020 г.                                      стр. 5 из 6

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «АФ «СТОРНО», ОРНЗ 12006027922.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Лексина Тамара Ивановна, ОРНЗ 21606071725.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Алтай-аудит», ОРНЗ 11906075441.

Решение принято единогласно

6.4. Прекратить членство в СРО ААС в связи с реорганизацией в форме

преобразования 2 аудиторских организаций:

1. ЗАО АК «ЭКС», ОРНЗ 12006010348;

2. ЗАО «Проф-Аудитум», ОРНЗ 12006019102.

Решение принято единогласно

По седьмому вопросу

Об утверждении методических рекомендаций СРО ААС

Решили:

7.1. Утвердить методические материалы СРО ААС в количестве 15 (пятнадцати)

документов:

№ Название

1.  Методические рекомендации по составлению аудиторских заключений при

аудите отдельных отчетов из состава финансовой отчетности и отдельных

элементов, групп статей или статей финансовой отчетности (МСА 805).

2.

Методические рекомендации по составлению аудиторских заключений при

аудите финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с концепцией

специального назначения (МСА 800).

3.  Методические рекомендации по составлению аудиторских заключений при

аудите обобщенной финансовой отчетности (МСА 810).

4.  Порядок выполнения основных процедур обзорной проверки

5.  Методические рекомендации по рассмотрению ответственности руководства за

подготовку финансовой отчетности, в том числе при смене руководства

аудируемого лица, при принятии аудиторского задания

6.  Методические рекомендации по проведению обзорной проверки:

Основные этапы проведения обзорной проверки.

7.  Методические рекомендации по проведению обзорной проверки:

Порядок принятия задания на проведение обзорной проверки.

8.  Методические рекомендации по проведению обзорной проверки:

Порядок планирования обзорной проверки

___________________________________________________________________________________
Протокол № 488 заседания Правления СРО ААС от 29 декабря 2020 г.                                      стр. 6 из 6

9.  Методические рекомендации по проведению обзорной проверки:

Определение уровня существенности при проведении обзорной проверки.

10.  Методические рекомендации по порядку принятии аудиторского задания при

отсутствии пояснений к финансовой отчетности

11.  Разъяснение позиции по вопросам, касающимся применения стандартов

аудиторской деятельности по теме: О проведении аудита сводной отчетности

группы компаний

12.  Методические рекомендации по проведению аналитических процедур в

соответствии с МСА.

13.  О выдаче аудиторского заключения по результатам проведения аудита

бухгалтерской (финансовой) отчетности юридического лица в случае его

ликвидации

14.  О применении требований законодательства и международных стандартов

аудита при оформлении аудиторского заключения (наименование отчетности и

аудиторского заключения)

15.  О проведении обязательного аудита отчётности закрытого акционерного

общества, реорганизованного в форме преобразования в общество с

ограниченной ответственностью.

Решение принято единогласно

По восьмому вопросу

Об определении порядка применения ставки вступительного взноса в СРО ААС

Решили:

8.1. Утвердить следующий порядок применения ставки вступительного взноса в СРО

ААС:

Ставка вступительного взноса в размере 0 рублей, действующая до 31.12.2020 года

включительно, распространяется в отношении претендентов в члены СРО ААС (все

категории членов), представивших заявления о вступлении в члены СРО ААС с

приложением пакета документов, в срок до 31.12.2020 года включительно.

При этом датой поступления заявления считается:

а) дата, указанная в отметке СРО ААС о принятии заявления (курьерская доставка);

б) дата вручения почтового отправления, указанная в уведомлении о вручении.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

http://www.auditor-sro.org/files/help_AAS/Razyasneniya/komitet_kk/191217_met_rekom_komitetov_obzor_naimenovaniya_bfo_i_az_kps_kkk.pdf
http://www.auditor-sro.org/files/help_AAS/Razyasneniya/komitet_kk/191217_met_rekom_komitetov_obzor_naimenovaniya_bfo_i_az_kps_kkk.pdf
http://www.auditor-sro.org/files/help_AAS/Razyasneniya/komitet_kk/191217_met_rekom_komitetov_obzor_naimenovaniya_bfo_i_az_kps_kkk.pdf